
Strādā un dzīvo Ropažu novadā!



RĪGA
JŪRMALA

MĀRUPES
NOVADS

OLAINES
NOVADS ĶEKAVAS

NOVADS

ROPAŽU
NOVADS

ĀDAŽU
NOVADS SIGULDAS

NOVADS

SALASPILS
NOVADS

Ropažu novads: 534 km²
Novada administratīvais centrs ir Ulbroka, novada sastāvā ietilpst Garkalnes pagasts, Ropažu pagasts, Stopiņu pagasts un 
Vangažu pilsēta. Robežojas ar galvaspilsētu Rīgu, Ādažu novadu, Siguldas novadu, Ogres novadu un Salaspils novadu.

Katru gadu turpinās stabils iedzīvotāju skaita pieaugums visos pagastos un Vangažu pilsētā, vidēji sasniedzot 2% gadā. 
Lielākais iedzīvotāju skaits Ropažu novadā, pārsniedzot 10 000 atzīmi, ir Stopiņu pagastā – 40%, kam seko Garkalnes 
pagasts – 30%, mazāk kā 10 000 iedzīvotāju dzīvo Ropažu pagastā – 20%, un Vangažu pilsētā – 10%. Novadā iedzīvotājiem 
ir pieejami 4 Valsts un pašvaldības vienotie klientu apkalpošanas centri, kas izvietoti katrā pagastā un Vangažu pilsētā.

Garkalnes pagasts: Amatnieki, Baltezers, Bāliņi, Berģi, Bukulti, 
Garkalne, Gāršas, Langstiņi, Makstenieki, Priedkalne, Priežlejas, 
Skuķīši, Sunīši, Suži, Upesciems

Ropažu pagasts: Augšciems, Bajāri, Bajārkrogs, Gaidas, Jaunbagumi, 
Kangari, Kākciems, Lielkangari, Mucenieki, Nāgelmuiža, Podkājas, 
Ropaži, Rotkaļi, Silakrogs, Tumšupe, Ūlupji, Vāverkrogs, Villasmuiža, 
Zaķumuiža.

Stopiņu pagasts: Ulbroka, Cekule, Dreiliņi, Dzidriņas, Līči, Rumbula, 
Saurieši, Upeslejas, Vālodzes

Ulbroka  Rīgas centrs
Vangaži  Rīgas centrs
Ulbroka  lidosta “Rīga”
Vangaži  lidosta “Rīga”

15,84 km
33,63 km
24,73 km
41,92 km

Latvieši
Krievi
Ukraiņi
Baltkrievi
Citi

Nacionālais
sastāvs

(2023. gada dati) 

61,6 %

24 %

3,2%

8,5 %
2,7 %

40 000

35 000

30 000

25 000

20 000

15 000

10 000

5 000

0

34 261
36 813 37 538

Iedzīvotāju skaita
dinamika

Lursoft dati



Ropažu novads pārvietojas
Ropažu novadu šķērso valsts galvenie autoceļi: A1 Rīga 
(Baltezers) – Igaunijas robeža (Ainaži), A2 Rīga – Sigulda – 
Igaunijas robeža (Veclaicene), A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers – 
Saulkalne), A6 Rīga – Daugavpils

5 Valsts reģionālie autoceļi un 15 valsts vietējie ceļi

Ropažu novadu šķēro divas dzelzceļa līnijas: Rīga-Valga ar 
divām dzelzceļa stacijām Garkalni un Krievupi, elektri�icēta 
dzelzceļa līnija Rīga-Aizkraukle ar dzelzceļa pieturu Gaisma

Sabiedriskā transporta pakalpojumus sniedz AS “Nordeka”, SIA 
“Latvijas Sabiedriskais Autobuss”, AS “CATA” un SIA “Rīgas 
Satiksme”

Garkalne Krievupe

Gaisma

P3

P4

P10

A1

A6

A4

A2



Lursoft dati

0 100 200 300 400 500 600 700

Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība
Ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde

Apstrādes rūpniecība
Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana

Ūdens apgāde, notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija
Būvniecība

Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība, automobiļu un motociklu remonts
Transports un uzglabāšana

Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi
Informācijas un komunikācijas pakalpojumi

Finanšu un apdrošināšanas darbības
Operācijas ar nekustamo īpašumu

Profesionālie, zinātniskie un tehniskie pakalpojumi
Administratīvo un apkalpojošo dienestu darbību

Izglītība
Veselība un sociālā aprūpe
Māksla, izklaide un atpūta

Citi pakalpojumi

2023 2022 2021 2020

Uzņēmējdarbības jomas
Aktīvo uzņēmumu skaits:

3154
3091
3035
3088

2020. gads
2021. gads
2022. gads
2023. gads 

Uzņēmumos strādājošo skaits:

17 003
16 703
16 435

2020. gads
2021. gads
2022. gads

Novadā aktīvi darbojas
nevalstiskais sektors

 2023. gadā Ropažu novadā 
savu darbību bija
reģistrējušas 450

nevalstiskās organizācijas

Ropažu novadā turpina
pieaugt Ropažu novadā

reģistrēto komersantu skaits 

Vissatīstītākās nozares 
novadā ir tirdzniecība un 

apstrādes rūpniecība, kurās 
ir visvairāk nodarbināto 



Uzņēmumu kopējais samaksāto nodokļu apjoms:

318888,21
240044,87
227143,68

2020. gads
2021. gads
2022. gads

Straujāk augošās 
nozares

Lursoft dati

Būvmateriālu, dārza un mājsaimniecības preču veikalu tīkls
SIA “DEPO DIY”

Farmācijas produktu mazumtirgotājs SIA “Tamro”

Lauksaimniecības produktu uzpirkšana un tirdzniecība
SIA “AVRORA BALTIC”

Alkoholisko dzērienu vairumtirdzniecība un
mazumtirdzniecība SIA “Amber Distribution Latvia”

Kokapstrāde SIA “Gaujas Koks”

Koka iepakojumu ražotājs SIA “Kronus”

Zviedrijas mājokļa labiekārtošanas preču tirgotājs
SIA “Paul Mason Properties”

Būvmateriālu un būvniecības sistēmu ražotājs SIA “KNAUF”

Medikametu mazumtirdzniecība SIA “BENU Aptieka Latvija”

Automobiļu apkope, remonts un pārdošana
SIA “Volvo Truck Latvia”

10.

9.

8.

7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.TOP 10
lielākie
uzņēmumi

Sauriešos – SIA “Knauf” ģipša būvmateriālu rūpnīca
Rumbulā – SIA “Getliņi EKO” atkritumu poligons
SIA “Sakret” sauso būvmaisījumu ražotājs
SIA “Latvijas tilti” tiltu projektēšana, būvniecība un rekonstrukcija
Vangažos – SIA “Gaujas koks” kokapstrādes rūpnīca 
SIA “Izoterms” metāla konstrukciju ražotne
Zaķumuižā – SIA “Linde Gas” rūpniecisko gāzu ražošana

Lielākās
ražotnes

0 1 2 3 4 5 6 7

Veselības aizsardzība

Ēdināšanas pakalpojumi

Sauszemes transports un cauruļvadu transports

Gatavo metālizstrādājumu ražošana,
izņemot mašīnas un iekārtas

Vairumtirdzniecība,
izņemot automobiļus un motociklus

Mazumtirdzniecība,
izņemot automobiļus un motociklus

Ēku būvniecība

Koksnes, koka un korķa izstrādājumu ražošana,
izņemot mēbeles; salmu un pīto izstrādājumu ražošana

Nemetālisko minerālu izstrādājumu ražošana

VSAOI iemaksas tūkst EUR uz 1 darbinieku 2022
VSAOI iemaksas tūkst EUR uz 1 darbinieku 2020



Veselības aprūpes pakalpojumus Ropažu novadā nodrošina: 

pašvaldības aģentūra “Stopiņu ambulance”
veselības centrs ”Baltezers”
15 ģimenes ārstu un sešas zobārstu prakses
Stopiņu pagasta Upeslejās atrodas Rīgas Austrumu
klīniskās universitātes slimnīcas stacionārs “Tuberkulozes 
un plaušu slimību centrs” ar 300 gultasvietām

Veseli Ropažu novadā
Apdzīvotā vietas ir veidojušās dažādos laikos. Daudz ir jaunu un iepriekš veidojušos privātmāju teritoriju, īpaši pie 
Rīgas robežas un A4 Rīgas apvedceļa apkārtnē. Daudz bijušo dārziņu teritoriju, kuras aizvien biežāk kļūst par 
pastāvīgām dzīvesvietām. Daudzstāvu dzīvojamā apbūve ir ciemos ar ilgāku vēsturi – Cekulē, Garkalnē, Mucenie-
kos, Ropažos, Sauriešos, Silakrogā, Ulbrokā, Upeslejās, Vangažos un Zaķumuižā. Saglabājusies lauku viensētu 
apbūve, īpaši Ropažu pagasta daļā.



Sporta infrastruktūra:

Garkalnes sporta centrs
Ropažu Sporta centrs
Ulbrokas sporta komplekss
Stopiņu baseins
Vangažu sporta centrs
“Sporta komplekss 333”
“Riga Shooting Center”

Sportojam Ropažu novadā
Sporta iespējas: riteņbraukšana, �itness, futbols, nūjošana, skrituļošana un slēpošana, orientēšanās, 
basketbols, �lorbols, volejbols, vieglatlētika, kartings, aerobika, izjādes ar zirgiem, novuss, galda teniss, 
regbijs, šahs, teniss, karatē, jāšanas sports, hokejs, slidošana, stednu šaušana u.c.



Pirmsskolas izglītības iestādes: 

Langstiņu pirmsskolas izglītības iestāde "Čiekuriņš"
Garkalnes pirmsskolas izglītības iestāde "Skudriņas"
Ropažu pirmsskolas izglītības iestāde “Annele”
Ulbrokas pirmsskolas izglītības iestāde "Pienenīte"
Vangažu pirmsskolas izglītības iestāde "Jancis"

Izglītības iestādes, kas realizē pirmsskolas izglītības
programmas:

Ropažu vidusskola
Stopiņu pamatskola
Upesleju sākumskola
Vangažu vidusskola

Novadā ir arī 8 privātās pirmsskolas izglītības iestādes

Mācāmies Ropažu novadā

Vispārējās vidējās izglītības iestādes: 

Ropažu vidusskola
Stopiņu pamatskola
Ulbrokas vidusskola
Upesleju sākumskola
Vangažu vidusskola

Profesionālās ievirzes izglītības iestādes:

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola 
Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā pamatskola
Ropažu Mūzikas un mākslas skola “Rodenpois”
Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola
Vangažu Mūzikas un mākslas skola

Speciālās izglītības iestāde:

Gaismas pamatskola (Rumbulā)



Nozīmīgākās kultūrvietas: 

Ropažu mācītājmuiža
Kapliča Ulbrokas Meža kapos
Ropažu evanģēliski luteriskā baznīca
Jāņa Jaunsudrabiņa piemiņas istaba ar izziņas taku Garkalnē
“Krīvu klēts” Stopiņu pagastā
Līgo parks Ulbrokā
Ropažu pilsdrupas
Ropažu baznīca
Lantes muiža
Kangaru stacija
Valdenrodes - Zaķumuižas muižas komplekss
Dzelzceļa tilts pār Mazās Juglas upi
Ulbrokas muiža
Simtgades skvērs Ulbrokā
Ulbrokas ezers, aktivitāšu trase, sporta laukumi, skeitparks, 
skatu laipa, atpūtas vietas
Pastaigu taka gar Ulbrokas ezermalu
"Lielo Kangaru" skatu tornis un taka Ropažu pagastā
Atpūtas komplekss “Sauleskalns”
Kultūras centrs "Ulbrokas Pērle"
Bajāru krasta ozoli un stāvkrasts
Nāgelmuižas liepu parks un Nāgelmuižas dižozols
Dižozolu dabas taka un bišu dores

Ikgadējās svinības Ropažu novadā: 

Barikāžu piemiņas dienas pasākums Ulbrokā, piemiņas vietā
Represēto piemiņas pasākumi 25. martā un 14. jūnijā
Lieldienas
4. maijs
Līgo
Ropažu novada svētki
Latvijas Valsts svētku gadadiena
Lāčplēša dienas lāpu gājieni Ulbrokā un Zaķumuižā
Ziemassvētki un Jaunais gads

Atpūšamies Ropažu novadā
Aktīvu kultūras dzīvi nodrošina četri kultūras centri – Ulbrokā, Berģos, Vangažos un Ropažos ar �iliāli Zaķumuižā. 
Ropažu novada kultūras centros darbojas 39 mākslinieciskie kolektīvi.
Novadā ir septiņas bibliotēkas – Ulbrokā, Garkalnē, Upesciemā, Vangažos, Sauriešos, Zaķumuižā, Ropažos un četriem 
grāmatu izsniegšanas punktiem multifunkcionālajos centros.
Ropažu novadā ir 7 upes – Lielā un Mazā Jugla, Piķurga, Tumšupe u.c., 17 ezeri – Lielais un Mazais Baltezers, Ulbrokas 
ezers, Langstiņu ezers, Asaru ezers, Silezers, Kangaru ezers u.c.



Materiāls tapis vietējās attīstības, nabadzības 

mazināšanas un kultūras sadarbības 

programmas projektā "Uzņēmējdarbības atbalsta 

pasākumi Rīgas plānošanas reģionā",

ko līdzfinansē Islande, Lihtenšteina un Norvēģija, 

izmantojot EEZ grantus.

Strādājam kopā konkurētspējīgai Eiropai!

Strādā un dzīvo Ropažu novadā!

Plašāka informācija: 
www.ropazi.lv

Tel. +371 27885518,
+371 66954851

E-pasts: novada.dome@ropazi.lv


